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RUNDVISNING PÅ AKTIVCENTRET  

Centerleder Ivan Klitte viser rundt og orienterer om centrets aktiviteter.

Fritids- og Idrætsudvalget: Til efterretning.
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MEDDELELSER  

 Fritids- og Idrætsudvalget: Gladsaxe Idræts Forening har fremsendt et brev (pr. mail) vedrørende 
sagen om en multianvendelig idrætshal i Mørkhøj til Byrådets medlemmer.
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IDRÆTSKLINIKKERNES FREMTIDIGE VIRKE  

Siden 1982 har der været tilbud til idrætsudøvere med medlemskab af en idrætsforening, om at 
kunne benytte læge- og fysioterapitilbud på en idrætsklinik. Fra 1982 til 1996 blev idrætsklinikkerne drevet i et 
samarbejde mellem Danmarks Idræts-Forbund, Københavns Amt samt omkringliggende kommuner. 

Fra 1997 udgik Danmarks Idræts-Forbund, og den lægelige del overgik til sygehusene i amtet. 
Forudsætningen blev samtidig ændret til, at det nu er et tilbud til alle borgere, som havde fået en skade ved 
idrætsudøvelse. 

Udgifter til løn til fysioterapeuter, sekretærbistand, rekvisitter samt udadvendt virksomhed, har været dækket 
af Københavns Amt samt Lyngby-Taarbæk Kommune, Gentofte Kommune, Søllerød Kommune og Gladsaxe 
Kommune. Udgifterne, der for 2007 er budgetteret til 270.000 kr., fordeles efter antallet af 15-34 årige i 
kommunerne, og her betaler Københavns Amt forlods 75% af udgifterne til fysioterapeuter.
Gladsaxe Kommunes økonomiske andel i 2007 udgør 52.120 kr..

Idrætsklinikken, som Gladsaxe Kommune hører under, hedder ”Idrætsklinik NORD”. Den drives af en ulønnet 
bestyrelse, hvor medlemmerne kommer fra idrætsforeningerne i de tilsluttede kommuner. Bestyrelsen 
refererer til et repræsentantskab, hvor de tilsluttede kommuner har 2 repræsentanter. For Gladsaxe 
Kommune indgår repræsentationen i konstitueringen for den ene repræsentants vedkommende, og den 
anden vælges af Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe. 

I Københavns Amt er der følgende idrætsklinikker:
Amagerkommunernes Idrætsklinik, Amager Hospital
Idrætsklinik Nord, KAS Gentofte
Idrætsklinik Nord-vest, KAS Herlev
Vestkommunernes Idrætsklinik, KAS Glostrup

Idrætsklinik Nord giver den skadede idrætsudøver en diagnose, undersøger skadesårsagen og udarbejder 
en plan for genoptræning. 
Mange praktiserende læger har ikke alsidig viden om idrætsskader, da de i sagens natur har mange andre 
sygdomsrelaterede områder, der er vigtige for dem.
Idrætsklinik Nords lægeteam nævner, at kun 8% af udøverne bliver videresendt til operation.

Idrætsklinik Nord har i 2006 haft 481 konsultationer og hertil har 32 meldt afbud i ventetiden inden 
konsultationen. Ca. 16% af konsultationerne er idrætsudøvere fra Gladsaxe. Derudover må det antages, at 
nogle borgere benytter Idrætsklinik Nord-Vest på KAS Herlev. 

Kommunalreformen gør, at idrætsklinikkerne mangler at finde et fast ståsted mellem region og kommuner. 
Region Hovedstaden har sendt forslag til Hospitalsplan 2007 i høring i kommunerne. Idrætsklinikkernes virke 
og finansiering, er ikke konkret beskrevet. Det betyder, at idrætsklinikkerne ikke har et ståsted og en 
finansiering fra 2008.

Formanden for Fritids- og Idrætsudvalget har foreslået, at Børne- og Kulturforvaltningen undersøger 
mulighederne for, i samarbejde med omkringliggende kommuner, at opretholde idrætsklinikkernes tilbud til 
borgerne.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at mulighederne for at føre idrætsklinikkernes tilbud videre fra 2008 i 
samarbejde med omkringliggende kommuner, undersøges.

Sagen kan afgøres af Fritids- og Idrætsudvalget.

Fritids- og Idrætsudvalget: Bilag med Økonomiudvalgets beslutning 10.04.2007 om tilføjelse til kommunens 
udtalelse til hospitalsplan omdelt på mødet.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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TRANSPORTTILSKUD TIL HANDICAPPEDE  

Ifølge Gladsaxe Kommunes retningslinier for tilskud til foreninger kan handicapidrætsforeninger søge 
tilskud til transportudgifter i forbindelse med lejre, træningslejre og stævner for handicappede. Turene skal 
afholdes uden for Hovedstadsområdet, men indenfor Danmarks grænser. Det er en forudsætning for at få 
tilskud, at der på turen deltager handicappede, der ikke er i stand til at benytte offentlige transportmidler. 
Tilskuddets størrelse er 75 % af transportudgifterne, maksimalt 4.000 kr. per lejr/stævne. Ansøgninger kan 
kun imødekommes, såfremt der er budgetmæssig dækning.

Gladsaxe Handicap Idræt har fremsendt anmodning om, at tilskudsloftet 4.000 kr. per stævne bortfalder, og 
at der bliver mulighed for at søge om støtte til stævner i Sydsverige ( bilag ).
Kommunen er ikke forpligtet i henhold til Folkeoplysningsloven til at støtte aktiviteter uden for Danmark.

Den samlede pulje til transporttilskud til handicappede udgør 23.651 kr. i 2007. Det er på nuværende 
tidspunkt kun Gladsaxe Handicap Idræt og Fleur, der er registreret som handicapidrætsforeninger og dermed 
har mulighed for at søge puljen. Af nedenstående tabel ses det udbetalte tilskud i de sidste tre år.

År Udbetalt tilskud Antal ansøgninger Antal, der når 
tilskudsloftet

2004 22.474,14 12 2
2005 15.152,34 7 -
2006 14.645,50 6 1

Oversigten viser, at foreningerne i overvejende grad får dækket deres udgifter til transporten, og kun i meget 
få tilfælde når tilskudsloftet.

Folkeoplysningsudvalget behandlede ansøgningen 28.03.2007 sag nr. 18, og besluttede at fastholde 
tilskudsloftet på 4.000 kr. per stævne. Folkeoplysningsudvalget besluttede endvidere, at Børne- og 
Kulturforvaltningen i forbindelse med behandlingen af budget 2008, skal vurdere om dette og andre tilskud 
bør prisreguleres.

Forslag om tilskud til stævner i Sydsverige er en ændring af retningslinier for tilskud, hvorfor sagen skal 
behandles i Fritids- og Idrætsudvalget. Folkeoplysningsudvalget foreslår, at der med virkning fra 2007 kan 
ydes tilskud til stævner for handicappede i Sydsverige. 

Folkeoplysningsudvalget foreslår og 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at retningslinier for tilskud ændres, så der med virkning fra 2007 kan 
ydes tilskud til transport i forbindelse med stævner for handicappede i Sydsverige.

Sagen kan afgøres af Fritids- og Idrætsudvalget.

FOU 28.03.2007, sag nr. 18 

Fritids- og Idrætsuvalget:  Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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